

27 października 2014



Ponad 18 mln zł na wyposażenie Szpitala Dziecięcego w

Kielcach

Za 18 milionów złotych zakupione zostanie wyposażenie do nowo budowanego szpitala dziecięcego na kieleckim Czarnowie. Ponad 13 milionów złotych na ten cel pochodzić będzie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Umowę w tej sprawie podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz Włodzimierz Wielgus, dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

- Dużą naszą ambicją, zarówno władz województwa jak i dyrektorów szpitali, jest zapewnienie dobrych warunków leczenia dla naszych dzieci i nowej siedziby dla szpitala dziecięcego - podkreśla marszałek **Adam Jarubas** - projekt ten ma swoją długą historię. Po wielu refleksjach i dylematach, doszliśmy do wniosku, że najlepiej będzie zlokalizować tę jednostkę w bezpośrednim sąsiedztwie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Ważne, że udało się jeszcze na finiszu tego okresu programowania znaleźć środki na wkład własny. To będzie kompletnie wyposażona jednostka, która będzie gwarantowała bezpieczeństwo dzieci tam leczonych.

W ramach struktury Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach powstał 5-kondygnacyjny budynek o powierzchni blisko 8 tys. m kw. i tam właśnie zostaną zlokalizowane nowoczesne oddziały: Oddział Chorób Dziecięcych Kardiologiczno-Nefrologiczno-Pulmunologiczno-Alergologiczny, Oddział Chorób Dziecięcych, Oddział Chirurgii, Urologii i Traumatologii Dziecięcej, Oddział Urazowa-Ortopedyczny, Oddział Anestezjologii, Intensywnej Terapii i Intensywnego Nadzoru, Oddział Przyjęć i Pomocy Doraźnej wraz z przychodnią i stosownymi gabinetami, a także Zespół Operacyjny zawierający dwie sale operacyjne oraz Dział Diagnostyki Obrazowej.

- Jest to najważniejsza inwestycja w służbę zdrowia w naszym województwie - podkreśla **Jan Gierada**, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach - W tym roku budynek będzie oddany do użytku. Rozpoczynamy już przygotowania do odbioru. Trwają teraz prace wykończeniowe. Postaramy się ten szpital doposażyć na miarę XXI wieku.

- Dzieci już niebawem będą leczone w naprawdę znakomitych warunkach. Wyposażenie szpitala będzie w większości nowe, do nowego szpitala przenosimy tylko aparaty RTG i tomograf komputerowy. Sprzęt będzie najwyższej jakości. Każdy oddział będzie wyposażony

w nowoczesne urządzenia, które pozwolą na wprowadzenie nowych procedur medycznych, których do tej pory nie mogliśmy realizować - mówi **Włodzimierz Wielgus**, dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buczkowskiego w Kielcach.

